ait : *Audite*, & *auribus percipite*.
 Deinde post hoc præcipit eis ne
 efferantur; & id quod faciendum
 est edocet. Quid igitur sit audi-
 re, & quid sit auribus percipere
 ab ipsomet textu intelligamus.
 Illud *auribus percipite* est in aures
 admittite; & *audite* ad opposi-
 tionem dicitur istius, *auribus per-*
cipite, nimirum est, in mentem
 admittite. Atque eorum quæ in
 Scripturis dicuntur, alia quidem
 sunt arcaniora magisq; mystica;
 alia verò per se vtilia intelligen-
 tibus. De arcanioribus quidem
 opinor dicitur istud *audite*; de
 iis verò quæ per se vtilia sunt, &
 sine interpretatione per se pro-
 dedesse possunt auditori, istud, *auri-*
bus percipite. Totam igitur Scri-
 pturam cum excusserimus, dice-
 mus probi facti trapezitæ, Hoc
 quidem *audite*, istud verò *auri-*
bus percipite sibi vult. Postquam
 audierimus, & auribus perce-
 perimus, proponet nobis: *Et no-*
lite eleuari. Omnis enim qui se ex-
aliat humiliabitur. Quin & Ser-
 uator dum ait, *Discite a me quia*
miris sum, & humilis corde; & in-
uenietis requiem animabus vestris,
 docet nos ne eleuemur. Nam
 cum aliis malis humanis etiam
 hoc peccatum multum est in
 nobis, utpote non raro irratio-
 etiam de iis ob quæ ne tantil-

*Audi-
re &
auribus
percipi-
tere
qui dif-
ferant.*

statim

statim

*ser. dixit d
10. dixit d*

*Lucæ
18, 14.
Matth.
11, 29.*

lum quidem efferri oporteat : quandoquidem cum aliqua probabilitate eò quòd laudabile sit de quo efferimur , non tamen salutare etiam de illo efferri.

Quod dico exemplis fiet perspicuum. Sunt nonnulli sese efferentes, quòd sint filij Ducum, quodque genus ducant à magnis dignitatibus mundanis : tales à re inuoluntaria & indifferenti sese extollentes, nullam habent rationem probabilem quæ adducat illos vt se efferant. Sunt qui se erigant , quòd acceperint, prout ipsi appellant , promotionem talem , vt hominum capita censere possint. Gloria talium in confusione ipsorum est. Alij de diuitiis extolluntur non veris, sed caducis. Item alij eleuantur, vt sic dicam, de domo pulchra vel latifundiis quæ habent. Nihil horum sermone dignum, in nullo istorum eleuari oportet. Probabilis autem eleuandi ratio videtur, quando quis erigitur quòd sit sapiens, & ipse sibi conscius gloriatur, quòd iam à decem annis, vel etiam ab ipsa pueritia res venereas non attigerit. Et rursus alius efferitur, quòd vincula tulerit pro Christo. Probabilis quidem hîc causa obiici videtur, ob quam quis laudabiliter eleuetur. Ve-

σὸν ἐπαίρεσθαι χρὴ· ὅτε καὶ μὴ περὶ δανότητι ὅτι ἀλογον τὸ ἐφ' ὃ ἐπαίρομεθα, ἢ μὴ ὑγιὲς καὶ ἐπ' ἐκείνο τὸ ἐπαίρεσθαι.